

1869-09-21

AFSENDER
J. C. Jacobsen

MODTAGER
Carl Jacobsen

FAKTA

Type:
Brev

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
København

Arkivplacering:
Uden eget FA-nummer

Emneord:
Den borghesiske fægter, Gladiator
Borghese, Barbedienne, Industriel
arkæologi, bryggeriteknologi,
bryggeriindretning, Carlsberg,
helbred

DOKUMENTINDHOLD

Om bryggeriteknologi og om et brev fra Barbedienne om at kopien af Fægteren, Gladiateur Borghese, er afsendt fra Paris. J. C. Jacobsen undrer sig stadig over at han kan få den så billigt.

TRANSSKRIFTION

21/9 69

21 Septbr 69.

C.M.

Kjære Carl!

Til far som blev den 21/9 69 og Carl Jacobsens blev 21/9 69.

Du har ikke sendt svar på den far-
 lads Edinburgh, men jeg formoder, at det
 efter din tidligere bestemmelse bliver i
 Klitunjen af denne Maaned. - Jeg har derfor
 anset det som det endnu mere naturligt, som
 jeg først opfordrer dig til først at lægge
 Monka til, og for det den færdige gaaende
 løst din Meddelelse om begivenhederne der.
 Det forstærker mig imidlertid at dit,
 i forbindelse med din uendelige Oplysning
 give en meget fuldstændig Fremstilling
 af alt det Naturlige. At se den ganske
 uendelige Fremgang, som jeg endnu har
 at gøre. - For den mindre end den første
 del, som ligger for Modstand, end for?
 Man kunne jo en del Drøft og ejne
 gøre den barst, ikke alene for at blive,
 "men for at gøre en fuldstændig Række-
 samlelse". For det da uforanderligt Maatstaf
 i denne del, men den begynder at blive
 klar? for man opmærksomt længe?

Lægs man med Lægenes Rådning
jætte sig til Jævels det Stuen for Stuen
sig med Lægenes? eller ~~gænges~~ Lægen
man der. Lige for Lægen naar den
kaster sig. Et er nemlig inden jætte sig til
en Lægenes som godt indstillede og Stuen
Stuen indstillede den? - Det er nemlig
jætte sig Stuen. Jætte sig man
følger med Lægenes af Lægenes
for Stuen. Afslutning for Jætte sig
i Squares og for Stuen for Lægen. for
det Almindelige? eller Jætte sig
Jætte sig og Lægenes man mellem sig
efters? -

Jætte sig. Lægenes Lægenes bestemt
for man Lægenes for den, nemlig
til Lægen Lægenes? - Lægs man Stuen
for at indtrænge Lægen af Lægenes?
og Jætte sig? med Lægen eller man
Stuen eller Lægen? Lægenes sig Lægenes
Lægenes Lægenes Lægenes (med Lægenes eller Lægenes?)
i de Stuen Lægenes Lægenes med Stuen
Lægenes Lægenes: Bestemt, man an den
jætte sig Lægenes Lægenes eller Lægenes
naar sig Stuen.

Jættan Karvaldi af Lads er den sædvanlige
høfjard til de forlydelige brunt allentid
eller indtil januar? Andre flø paa
Ladstøt til de samme januar paa flø paa
Ladstøt? - Jættan er foruden paa alle til
Ladstøt paa Ladstøt? Indgår fløket færd
Ladstøt i en sædvanlig januar eller i en
flø indtil januar? - Andre haade jale og
jale Ladstøt til fjorun Lads? - Alle
Ladstøt alleit lauge og færd fløket
Lads og Lads? -

Jeg færd indtil Ladstøt haade
af India alle og ^{af Gænger} Lads liggende
færd ifjerd, men det er allfærdig færd færd,
at jeg det ikke kan drøttel. - Basi alle
Lads drøttel og færd jeg vider og nær de
gærd. - Gænger nær Gænger og færd indtil
ort gærd. - Færdig færd jeg det færd
færd jeg Lads færd. - Naar der Ladstøt
til Ladstøt, vil jeg haade jeg færd mig
1/2 Barrel af det Lads alle N:1 færd
færd januar. færd i færd færd Basi.
Ladstøt 1/2 Barrel jale India alle
færd Basi.

II 21/69 ?
9

Hvilstantid kunde jeg ude andre med at
af de fide dampskibe der inden Nialten
gaar fra Leith Landet, at faa nogle fattede
Omngjen af Ale - Gjering, sekte og andet
alles indsaendt, med den saa Raffy mig
se faad en Posten. - Til den Tid vil
den ~~den~~ ^{oppe} Linnu gims mig uoverens Oplysning
om Gjærings Temperaturs og Alkalinitetens
daglige Gang m. m. faat om det endgængende
af Gjæringen da skilte knigt for de
flere Gjærings Car i de uendte cleansing
vessels og for det i Lagenfadene opm.
Jmad jeg den agnede i denne Punkt, vil
dog i et første nam, at klian lidt orientant
i den uendte Skuffede. At klyppe
offe det at fultes, kan det ikke nam Caute
am.

Natag faar jeg fastlader dog ude
forin de Barbedienne og uende juu.
madtag jeg leere for faar om at Gladiet
no affandt for Juuborn, petite viderne og

for siges den, at den er af den bedste
Lagning af bronze Part og aldras den
bedst, som den sands forbragt. Jeg for
fittis den Tuumt fligge for den den kan see
at den er af faldet dallas, smilt in
er bragt til indskat Ommendte: Sænkning
Jeg er in den spant you at for smalt
Materia er indskat, 2500 franc for
en steg Materia er for mig og Ommen
Gaade -

Jeg er in den tilfær at min jotte
in er fækt, og at den aldras in for
nager and ardet berstæffend; den Ommen
Liggen Ommen demmelig let med enfor
Sankjællte og er den meget Jænkig til
at forbrænde, det er mig jeg taler meget,
og jeg meget, eller iærst angligende den.
værlæ den! - Den Jænkig Ommen
er mig og til mig for gæde mig er
and Jænkig mig; lang er for ap lomet.
Og in er mig! - mig Jænkig for den Ommen og
den Ommen
Den Jacobsen